
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

Об установлении размера 
платы за проживание в общежитии 
на 2024/2025 учебный год

г. Вологда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273 -  ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Уставом БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж», Положением об 
общежитии БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж» 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить размер платы за найм жилого помещения в общежитии, 

находящемся в оперативном управлении БПОУ ВО «Вологодский 
строительный колледж» (Приложение № 1,2):

• для студентов очной формы обучения с 01.09.2024 по 31.08.2025 
гг. в размере 1 200,00 (одна тысяча двести) рублей;

• для студентов, получающих государственную социальную 
стипендию с 01.09.2024 по 31.08.2025 гг. -  1 129,50 (одна тысяча 
сто двадцать девять) рублей 50 копеек;

• для студентов заочной формы обучения с 01.09.2024 по 
31.08.2025гг. в размере 300,00 (триста) рублей в сутки.

2. Заведующим общежитиями довести приказ до сведения обучающихся.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: расчет платы за проживание в общежитии для студентов 
очной формы обучения, расчет платы за проживание в общежитии для 
студентов заочной формы обучения.

Директор Т.А. Габриэлян



РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии для студентов 
БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж» 

с 01.09.2024 по 31.08.2025 гг.
в рублях

Размер платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) 
государственного и муниципального жилищного фонда: всего - 70,50 руб.

Норма на 1 студента - 6 м

Плата за 1 м2 общей площади жилого помещения -  11,75 руб.

Плата за наем 6 м2 * 11,75 = 70,50 руб.

Коммунальные услуги: всего -1129,50 руб.

Теплоэнергия 3 457 828,11/6504 м 2* 3863 м 2/Ю мес./310 чел. = 662,50

Электроэнергия 1 043 872,64/6504м 2* 3863 м 2/Ю мес./310 чел. = 200,00

Водоснабжение 835 098,11/6504 м 2 * 3863 м 2/Ю мес./310 чел. = 160,00

Водоотведение 558 471,86/6504 м 2 * 3863 м 2/Ю мес./ 310 чел. = 107,00

Всего на 1 человека в месяц -  1 200,00



Приложение № 2 
Утверждаю: 

ктор БПОУ ВО 
;Ьный колледж» 
ИГ.А. Габриэлян

РАСЧЕТ
платы за проживание в общежитии для студентов 
БПОУ ВО «Вологодский строительный колледж» 

с 01.09.2024 по 31.08.2025 гг.
(заочное отделение)

в рублях

Коммунальные услуги: всего -  300,00 руб.

Теплоэнергия 13 253,82/6504 м 2* 3863 м 2/1 мес./48чел. = 164,00

Электроэнергия 6 303,64/6504 м 2* 3863 м 2/1 мес./48 чел. = 78,00

Водоснабжение и 4 687,32 /6504 м 2 * 3863 м 2/1 мес./48 чел. = 58,00 
водоотведение

Всего на 1 человека в сутки -  300,00


		2024-08-21T09:40:09+0300
	БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ "ВОЛОГОДСКИЙ СТРОИТЕЛЬНЫЙ КОЛЛЕДЖ"




